Исполнитель: Р.М. Магомедов
8(8722) 69-22-41

МИНИСТЕРСТВО ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(Минмолодежи РД)

367010, г. Махачкала, ул. Гусейнова, д.26                                        minmol.ru
тел./факс: +7(8722) 69 22 50                 dagmol@e-dag.ru

№  [REGNUMSTAMP] [REGDATESTAMP]

Главам муниципальных образований
Республики Дагестан

(по списку)

Указом Главы Республики Дагестан от 25 декабря 2020 года № 140
2021 год в Республике Дагестан объявлен Годом 100-летия со дня образования
Дагестанской Автономной Советской Социалистической Республики (ДАССР).

Просим Вас оказать содействие в проведении мероприятий, приуроченных
к 100-летию со дня образования ДАССР в Вашем муниципальном образовании.

Приложение: 1. План Минмолодежи РД по проведению в муниципальных
образованиях Республики Дагестан мероприятий,
приуроченных к 100-летию со дня образования ДАССР
на 2 л. в 1 экз.

2. Республиканский план мероприятий, посвященных
празднованию 100-летия со дня образования ДАССР
на 10 л. в 1 экз.

Министр по делам
молодежи РД

[SIGNERSTAMP1] К.Р. Саидов

mailto:dagmol@e-dag.ru

Исполнитель: Р.М. Магомедов
8(8722) 69-22-41

План по организации и проведению в муниципальных образованиях Республики Дагестан мероприятий,

приуроченных к 100-летию со дня образования ДАССР

№ Наименование
мероприятия

Сроки и место
проведения

Описание Ответственный

1 Онлайн акция
в социальных сетях

«История образования
Дагестанской АССР»

Январь 2021 г.
Муниципальные

образования
Республики Дагестан

Министерство по делам молодежи Республики
Дагестан в рамках празднования 100-летия со дня
образования ДАССР и в целях привития уважения
молодежи к историческим событиям и личностям,
внесшим значительный вклад в развитие
республики, планирует проведение онлайн акции
«История создания Дагестанской АССР».

Акция проводится в онлайн формате и
подразумевает  публикацию в социальных сетях
материалов посвященных выдающимся личностям,
внесшим вклад в становление и развитие
Дагестанской АССР.

Материалы публикуются с хештегами #Россия,
#Дагестан, #100летДАССР, #минмолРД,
#МолодежьДагестана.

Магомедов Рамазан
8 (928) 552-60-65

2 Онлайн акция
в социальных сетях

«Родные языки
народов Дагестана»

Январь 2021 г.
Муниципальные

образования
Республики Дагестан

В рамках акции участникам предлагается
записать на камеру стихотворение на родном языке,
которое будет посвящено Дагестану, историческим
событиям или легендарным личностям республики.

Османова Якут
8 (903) 082-03-03

Исполнитель: Р.М. Магомедов
8(8722) 69-22-41

К участию в конкурсе приглашаются все
желающие. Ролики публикуются в социальных
сетях с хештегами  #РодныеЯзыкиДагестана,
#Россия, #Дагестан, #100летДАССР, #минмолРД,
#МолодежьДагестана.

3 Онлайн акция
в социальных сетях

«Фото в национальных
костюмах»

Январь 2021 г.
Муниципальные

образования
Республики Дагестан

Акция проходит в рамках празднования
100-летия со дня образования ДАССР
и проводится в формате онлайн-флешмоба,
в рамках которого участники публикуют
в социальных сетях фотографии в своих
национальных костюмах и одежде с элементами
традиционных фасонов, а также фотографии
из семейных архивов времен ДАССР.

Фотографии публикуются в соцсетях
с хештегами #Россия, #Дагестан, #100летДАССР,
#минмолРД,  #МолодежьДагестана.

Османова Якут
8 (903) 082-03-03